[←444]

Joh 3:16 "For God so loved the world that He gave His only begotten Son, that whoever believes in Him should not perish but have everlasting life. **Eph 1:3** Blessed *be* the God and Father of our Lord Jesus Christ, who has blessed us with every spiritual blessing in the heavenly *places* in Christ, ⁴ just as He chose us in Him before the foundation of the world, that we should be holy and without blame before Him in love, ⁵ having predestined us to adoption as sons by Jesus Christ to Himself, according to the good pleasure of His will, ⁶ to the praise of the glory of His grace, by which He has made us accepted in the Beloved.

[←445]

"Similiter ex Spiritu secundum gratiam nos renasci, Dominus ipse testatur dicens, *Quod natum est ex carne, caro est*, quia de carne natum est; *et quod natum est de Spiritu, Spiritus est*, quia Spiritus Deus est. Claret igitur spiritualis quoque generationis authorem esse Spiritum Sanctum, quia secundum Deum creamur et Filii Dei sumus. Ergo cum ille nos in regnum suum per adoptionem sacrae regenerationis assumpserit, nos ei quod suum est denegamus? ille nos supernae generationis haeredes fecit, nos haereditatem vindicamus, refutamus authorem; sed non potest manere beneficium cum author excluditur, nec author sine munere, nec sine authore munus. Si vindicas gratiam, crede potentiam; si refutas potentiam, gratiam ne requiras. Sancti igitur Spiritus opus est regeneratio ista praestantior, et novi hujus hominis qui creatur ad imaginem Dei author est Spiritus, quem utique meliorem hoc exteriori esse nostro homine nemo dubitaverit." — Ambros. *de Spir. Sanc lib. ii. cap. 9.*

[←446]

"Denique quomodo respondeat advertite, et videte latebras ambiguitatis falsitati præparare refugia, ita ut etiam nos cum primum ea legimus, recta vel correcta propemodum gauderemus." — August. *de Peccat. Orig.*, cap. 18.

"Mihi pene persuaserat hanc illam gratiam de qua quæstio est confiteri; quominus in multis ejus opusculi locis sibi ipsi contradicere videretur. Sed cum in manus meas et alia venissent quæ posterius latiusque scripsit, vidi quemadmodum etiam illic gratiam nominare sed ambigua generalitate quid sentiret abscondens, gratiæ tamen vocabulo frangens invidiam, offensionemque declinans." — Id. *de Grat. Christ.*, lib. i. cap. 37.

Vid. August. lib. i. cont. Julianum, cap. 5, lib. iii., cap. 1, Lib. de Gest.; Pelag., cap. 30, Epist. 95, ad Innocent.; Epist. Innocent. ad August.

"Negant etiam quam ad sacram Christi virginem Nemehiadem in oriente conscripsimus, et noverint nos ita hominis laudare naturam ut Dei semper addamus auxilium (verba Pelagii quibus respondet Augustinus), istam sane lege, mihi que pene persuaserat, hanc illam gratiam de qua quæstio est confiteri." — Id. ubi supra.